Quoties fas Ecclesiae fuit evangelicam afferre lucem sedentibus in umbra mortis, officio divino non defuit. Et si quando populum aliquem non potuit coelestibus illuminare doctrinis, credendum est quadam quasi impossibilitate ipsius zelum infructuosum remansisse: quod ita, novemdecim per saecula, sese habuit circa infelix Israelitarum genus.

Hodie vero, aperto divinae Providentiae interventu, vetera cessasse videntur obstacula. Jam ab ineunte saeculo, gentis nostrae conditio immutata omnino fuit, sive quoad civilia, sive quoad religionem.

Si enim ad Judaeorum in exteriori societate statum praesentem attenderimus, ipsos in fere qualibet Occidentis regione immixtos indigenis animadvertemus, communique degentes sub regimine politico. Murus hic separationis, qui *Ghetto* nomen habuit, quo utique ipsi Judaei, in Aevo medio, circumdari voluerant et protegi, multis jam ab annis cecidit: in ipsa Roma magnificus noster et gloriosus Pontifex-Rex, Pius nonus, statim ac Petri ascendit cathedram, portam divisionis tolli jussit; nec Pastorum optimus ingratos et beneficii immemores habuit; Israelitas enim nuper auribus nostris audivimus dicentes ex gratitudine: „Vere nobis Angelus est Pius nonus!“

Item, sub religionis respectu, ingens apud Judaeos mutatio facta est. Dum enim, ex una parte, materialis muro a civili secernerentur societate, ex altero non minus a Christianorum lege et moribus remotos tenebat eos liber ille, quem *Talmud* inscribunt titulo. Nunc vero, postquam societatem cum Christianis inierunt, ipso facto impelluntur ad amplectendum, relicto *Talmudismo*, alios mores aliudque symbolum: et reipsa, quum Occidentis populi in *Rationalismum* vel *Indifferentismum* delapsi

fuerint, Israelitae, in partem eorum societatis admissi, eadem pessima progrediuntur via.

Haecce quum ita se habeant, scilicet quum Israelitae in civili societate magni momenti partes impleant, cumque, relicta fide patrum, abstracti et illecti, detestabiles subeant doctrinas, persuasum habuimus, Eminentissimi et Reverendissimi Patres, zelum salutis animarum necnon amorem gentis nostrae a nobis exigere, ut, humillime ad Vestra provoluti genua, Vestram deprecemur misericordiam pro fratribus nostris, Abraham filiis.

Instanter igitur, Eminentissimi et Reverendissimi Patres, a Vestra exposcimus misericordiam, ut dignemini, e sacrosancto Vestro Concilio, Hebraeos paternam quadam invitatione praevenire; tali enim indulgentia, licet fortasse haud tam cito ventura sit totalis eorum ad Christum conversio, illum imitabimini pium patrem de quo ait Evangelista: „*Quum adhuc (filius prodigus) longe esset, vidit illum pater ipsius, et misericordia motus est, et accurrens cecidit super collum ejus.*“

Utique Eminentissimi et Reverendissimi Patres, fratrum nostrorum efficaciter miserebimini, quia Judaei semper sunt Deo *carissimi propter patres, quia ex eis est Christus secundum carnem.*

Miserebimini, memores potentissimae hujus adhortationis quam ad Judaeos ab apostolatus initio direxit S. Petrus, ante cujus gloriosum sepulcrum vos nunc congregamini.

Miserebimini, hujus participes continui doloris, quem sic divus Paulus exhalavit: *Tristitia mihi magna est, et continuus dolor cordi meo; optabam ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognoti mei secundum carnem, qui sunt Israelitae.*

Miserebimini, ne dum omnes orbis nationes Sacrosanctum Concilium Vaticanum sub alas comprehenderit, ab earum consortio absit populus ille cui gemebundus ait Christus: *Jerusalem, Jerusalem, quoties volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas!*

Miserebimini tandem, o Clementissimi Patres, ut soror nostra, quam ipse dilectissimus Pontifex nuper Immaculatae decoravit diademate, beata Virgo Maria, optatissimo sibi gaudio materna inter viscera perfundatur, quando supremum sublimis sui cantici suspirium sensuerit exauditum: *Suscepit Israel puerum suum, recordatus misericordiae suae, sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini ejus in saecula.*

Josephus Lemann Augustinus Lemann
e clero dioecesis Lugdunensis

Romae, die XX Januarii, MDCCCLXX.

anniversaria Beatae Virginis Immaculatae
Apparitionis
in Ecclesia S. Andreae della Fratte.